



**TØNDER REVISION**

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



# Pillevarme ApS

Vestergade 25

6520 Toftlund

**CVR-nr. 32 93 71 79**

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2019

---

Jan Paulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	7
Balance pr. 31. december 2018	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pillevarme ApS Vestergade 25 6520 Toftlund
	CVR-nr.: 32 93 71 79
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Tønder
<b>Direktion</b>	Jan Paulsen
<b>Revisor</b>	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 58A 6520 Toftlund
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Åpark 2 6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af træpiller og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 30.937, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.797.508.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.753.973</b>	<b>4.139.331</b>
Personaleomkostninger	1	-2.732.617	-2.599.601
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.021.356</b>	<b>1.539.730</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-855.980	-785.983
Andre driftsomkostninger		-23.746	-20.735
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>141.630</b>	<b>733.012</b>
Finansielle indtægter	2	125	2
Finansielle omkostninger	3	-96.547	-108.333
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.208</b>	<b>624.681</b>
Skat af årets resultat	4	-14.271	-152.330
<b>Årets resultat</b>		<b>30.937</b>	<b>472.351</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		-69.063	372.351
		<b>30.937</b>	<b>472.351</b>



## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.929.412	3.032.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.629.389	2.032.192
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>6.558.801</u></b>	<b><u>5.064.510</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.558.801</u></b>	<b><u>5.064.510</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		100.000	628.642
<b>Varebeholdning i alt</b>		<b><u>100.000</u></b>	<b><u>628.642</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.180.904	2.481.637
Udskudt skatteaktiv		9.647	23.918
Selskabsskat		62.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.252.551</u></b>	<b><u>2.505.555</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.618</u></b>	<b><u>83.854</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.358.169</u></b>	<b><u>3.218.051</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>10.916.970</u></u></b>	<b><u><u>8.282.561</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		2.617.508	2.686.572
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>2.797.508</u></b>	<b><u>2.866.572</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.099.588	1.193.681
Leasingforpligtelser		2.595.018	1.789.479
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>3.694.606</u></b>	<b><u>2.983.160</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	809.232	93.000
Banker		274.446	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.072.314	2.058.999
Selskabsskat		0	95.292
Anden gæld		268.864	185.538
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.424.856</u></b>	<b><u>2.432.829</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.119.462</u></b>	<b><u>5.415.989</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.916.970</u></b>	<b><u>8.282.561</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.355.467	2.184.938
Pensioner	323.130	354.030
Andre omkostninger til social sikring	40.174	40.372
Andre personaleomkostninger	13.846	20.261
	<u><b>2.732.617</b></u>	<u><b>2.599.601</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>125</u>	<u>2</u>
	<u><b>125</b></u>	<u><b>2</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>96.547</u>	<u>108.333</u>
	<u><b>96.547</b></u>	<u><b>108.333</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	171.292
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>14.271</u>	<u>-18.960</u>
	<u><b>14.271</b></u>	<u><b>152.330</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	3.299.971	4.493.065
Tilgang i årets løb	0	2.582.000
Afgang i årets løb	0	-71.929
Kostpris 31. december 2018	3.299.971	7.003.136
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	267.653	2.460.873
Årets afskrivninger	102.906	948.839
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-35.965
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	370.559	3.373.747
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.929.412</b>	<b>3.629.389</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	3.569.805

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	2.686.571	100.000	2.866.571
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-69.063	100.000	30.937
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>2.617.508</b>	<b>100.000</b>	<b>2.797.508</b>

## Noter til årsrapporten

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.286.681	1.192.588	93.000	727.588
Leasingforpligtelser	1.789.479	3.311.250	716.232	299.182
	<b>3.076.160</b>	<b>4.503.838</b>	<b>809.232</b>	<b>1.026.770</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Nordea kredit er der deponeret realkreditpantebrev nom. 1.001.000 kr. og et ejerpantebrev nom. 725.000 kr med pant i ejendom til bogført værdi kr. 1.497.802.

Til sikkerhed for gæld for Nordea Kredit er deponeret realkreditpantebrev nom. 444.000 med pant i grund til bogført værdi kr. 750.000.
